藝術生活學科中心研發小組第二組
第二次工作會議記錄

時間：100年6月20日（星期一）10:00~12:00
地點：藝術生活學科中心辦公是
出席人員：台北市立建國高中楊嘉玲老師、國立竹南高中連森裕老師、新北市立三重高中孫雅雯老師、國立台灣師大附中藝術生活學科中心楊婷如老師、楊孟蓉小姐。
1、 議題討論：
案由一：討論本年度研發主題的工作進行。
說明：根據三月一日的會議之討論，將以「偶戲」做為切入點。
    討論：
1. 嘉玲老師的影片分享。

2. 討論：

      ● 嘉玲老師：因考慮到部分學生對於直接表演的障礙，以及自己專業可

                   行性的考量，可考慮利用手影或人影戲做為表演方式。
      ● 雅雯老師：偶戲在亞洲與歐洲認知上的區別說明。建議以綜合偶戲類

                   做為教案設計的方式，才得以跳脫一般我們對於"偶"的刻

                   板印象。說明課程流程主軸：已獅子王串連三類課程。
      ● 連老師：可以綜合兩位老師建議的方式，讓學生選擇表演的方式─直

                 接扮偶或者間接偶(例如操偶)，這樣可符合不同性格特色的

                 學生。
決議：
1. 聯繫「無獨有偶」工作室劇團，與其交流或者協尋相關諮詢、專業協助。
2、 散會：十二時。